МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

_______________________                            № __________________

г. Мурманск

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий

предоставления из областного бюджета государственным областным

бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству

образования и науки Мурманской области, субсидий на иные цели

В соответствии с Общими требованиями к нормативным правовым актам и

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на иные цели, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.02.2020 № 203, в целях реализации мероприятий

государственных программ Мурманской области п р и к а з ы в а ю:

         внести   изменения в приложение № 1 к Порядку определения объема и

условиям предоставления из областного бюджета  государственным областным

бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству

образования и науки  Мурманской области, субсидий  на иные цели,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Мурманской

области от 01.06.2023 № 974 (в редакции приказа Министерства образования и

науки Мурманской   области от 05.09.2025 № 1438), по согласованию с

Министерством     финансов     Мурманской     области, согласно приложению к

настоящему приказу.

Министр                                                                                       Д.Н. Кузнецова

                                                                                         Приложение

   к приказу Министерства образования и

                                                                                                                  науки Мурманской области

от _________________2025  №  ______

1. Дополнить новыми пунктами  следующего содержания:

«41. Отдел

ресурсного

обеспечения,

государственных

закупок и

проектной

деятельности

цель Осуществлены переданные

полномочия Российской Федерации в

сфере образования

Размер субсидии определяется исходя из

потребности на  осуществление переданных

полномочий Российской Федерации в сфере

образования в части транспортного обслуживания

сотрудников отдела контроля и надзора

Министерства образования и науки Мурманской

области

Расчет объемов потребности в субсидии для

реализации мероприятия включает следующие

расчетные показатели:

- предложения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) о стоимости  транспортных

средств, включая поставку;

- стоимость расходов на содержание

транспортных средств, предназначенных для

сотрудников отдела контроля и надзора

Министерства образования и науки

Мурманской области.».

результат Осуществлены переданные

полномочия Российской Федерации в

сфере образования в части

транспортного обслуживания

сотрудников отдела контроля и

надзора Министерства образования и

науки Мурманской области

показатель Количество транспортных средств, ед.

«42. Отдел

бюджетного

процесса и

экономического

анализа

цель Осуществлено  финансовое

обеспечение затрат на услуги охраны и

обеспечение антитеррористической

защищенности государственных

образовательных организаций

Размер субсидии определяется исходя из

потребности на  финансовое обеспечение затрат на

услуги охраны и обеспечение антитеррористической

защищенности государственных образовательных

организаций

Расчет объемов потребности в субсидии для

реализации мероприятия включает следующие

расчетные показатели:

- расчет расходов на услуги  охраны и

обеспечение антитеррористической

защищенности государственных

образовательных организаций..».

результат Обеспечена охрана и

антитеррористическая защищенность

государственных образовательных

организаций, ед.